РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

[bookmark: _GoBack]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

от   13 .04. 2020 г.                                      с. Черное Озеро                                     № 17

Об установлении отсрочки уплаты
арендной платы по договорам аренды
недвижимоого имущества и освобождении
арендаторов от уплаты арендных платежей
по договорам аренды недвижимого имущества

Руководствуясь Распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020г № 670-р, № 968-р от 10.04.2020г., Постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества» в целях установления отсрочки уплаты арендной платы и освобождения от уплаты арендных платежей по договорам аренды недвижимого имущества

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В течении семи рабочих дней со дня обращения арендатора- субъекта малого предпринимательства в сфере общественного питания освободить от уплаты арендных платежей по договорам аренды за апрель-июнь 2020 года.
2. Предоставить отсрочку  по арендной плате в отношении недвижимого имущества на срок до 1 октября 2020 года, начиная с даты введения режима повышенной готовности. Задолженность по арендной платы подлежит уплате на ранее 1 января 2021 года и не позднее 1 января 2023 года поэтапно не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых не превышает размера половины ежемесячной арендной платы по договору аренды;
3. Отсрочка предоставляется на срок действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации в размере арендной платы за соответствующий период и в объеме 50 процентов арендной платы за соответствующий период со дня прекращения действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории Черноозерного сельсовета до 1 октября 2020 года
      4.   Данное постановление вступает в силу со дня его принятия.
       5.    Разместить данное постановление на официальном сайте администрации
             Черноозерного сельсовета
       6. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера
           администрации Черноозерного сельсовета Понкратову О.Н.

Глава поселения
Черноозерного сельсовета                                                              Л.С. Мухменова